
Výše členského příspěvku dosahuje 1 % hrubého měsíčního příjmu: Odměna za práci včetně 
odměny za úkolovou práci a prémií, přesčasy, odměn za dobu strávenou na cestě, příplatk°u a 
přirážek (např. příplatky za znečištěné pracovní prostředí, ztížené pracovní podmínky a riziko, 
příplatky za práci na směny, montážní příplatky, příplatky za práci v noci). Nezapočítávají se: 
mimořádné platby, náhrady vynaložených náklad°u (např. cestovní náhrady a příspěvek za přeno-
cování, náhrada cestovních náklad°u). Členství lze kdykoli písemně vypovědět. Příspěvky je třeba 
platit až do data, kdy výpověd‘ nabyde účinnosti.

Svu° j členský příspěvek budu hradit dále uvedeným zpu° sobem: (zakřížkujte, co se hodí)

 Srážka provedená zaměstnavatelem: Zmocňuji svého zaměstnavatele/svou zaměst-
navatelku, aby ÖGB, popř. odborovým svaz°um sdruženým v ÖGB, poskytl(a) všechny osobní 
údaje potřebné v souvislosti s výběrem členského příspěvku ve smyslu § 6 (1) popř. § 7 záko-
na o ochraně osobních údaj°u (DSG). Pokud závod nemá s PRO-GE dohodnutý postup srážení 
členských příspěvk°u zaměstnavatelem, nebo jej ukončí, nebo pokud já odejdu ze závodu, 
souhlasím s tím, aby Odborový svaz PRO-GE vybíral m°uj měsíční odborový členský příspěvek 
na základě příkazu k inkasu prostřednictvím SEPA. 

 * Svoluji k tomu, aby byly zpracovány moje osobní údaje potřebné v souvislosti s výběrem 
členského příspěvku, a to výše uvedené údaje a příslušnost k odborovému svazu, číslo sociál-
ního pojištění, personální číslo, údaje týkající se členského příspěvku, příslušnosti ke kolektivní 
smlouvě, údaje o vstupu do pracovního poměru a o jeho ukončení, karenční doby, odchodu 
do d°uchodu, doby prezenční vojenské služby, doby vzdělávání a doby náhradní civilní služby, 
jakož i změny adresy mého zaměstnavatele a odborového svazu, přičemž tento souhlas mohu 
ve vztahu k ÖGB k datu srážky prováděné zaměstnavatelem odvolat.

 Příkaz k inkasu prostřednictvím SEPA 
(úhrada převodem z účtu): 

 Příjemce platby: Österreichischer Gewerks-
chaftsbund, Johann-Böhm-Platz 1, 1020 Wien 
Creditor-ID: AT48ZZZ00000006541

 Zmocňuji ÖGB/odborové svazy sdružené v ÖGB k inkasování opakovaných plateb z mého účtu 
na základě příkazu k inkasu prostřednictvím SEPA. Ve lh°utě osmi týdn°u, počínaje datem zápisu k 
tíži účtu, mohu požadovat úhradu zaúčtované částky.

 Svoluji, aby mne ÖGB, ÖGB Verlag a/nebo VÖGB telefonicky nebo elektronickou poštou (§  07 
zákona o telekomunikacích – TKG) kontaktovaly a sdělovaly   mi informace o poskytovaných 
službách, jako jsou např. slevy na vstupenky, knihy, akce apod., a případně mi poskytovaly i 
další informace. Tento souhlas mohu kdykoli odvolat.

Potvrzuji, že vedle se nacházející prohlášení o ochraně osobních údaj°u beru na 
vědomí. (lze najít také na www.oegb.at/datenschutz)

Prohlášení o ochraně osobních údaj°u
Správa člen°u odborového svazu
Ochrana vašich osobních údaj°u nám mimořádně leží na 
srdci. V této informaci o ochraně osobních údaj°u vás in-
formujeme o nejd°uležitějších aspektech zpracování údaj°u 
v rámci správy člen°u. Úplná informace o tom, jak ÖGB s 
vašimi osobními údaji zachází, najdete na: 
www.oegb.at/datenschutz.

Odpovědnou osobou za zpracování vašich údaj°u je ÖGB. 
Údaje, které jste poskytl(a), zpracováváme na vysokém 
stupni d°uvěrnosti pouze k účel°um správy člen°u odbo-
rového svazu a po dobu vašeho členství popř. tak dlou-
ho, dokud trvají nároky z členství. Právním základem 
pro zpracování údaj°u je vaše členství v ÖGB; pokud jste 
souhlasil(a) se srážkou členského příspěvku prováděnou 
zaměstnavatelem, je jím váš souhlas ke zpracování údaj°u, 
jichž je k tomu navíc zapotřebí.

Zpracování údaj°u provádí ÖGB sám anebo je provádějí 
pověření zpracovatelé, které k tomu ÖGB smluvně pověřil 
a které kontroluje. Nedochází k předávání údaj°u třetím 
osobám, anebo k němu dojde pouze s vaším výslovným 
souhlasem. Zpracování údaj°u se děje výhradně uvnitř EU.

Ve vztahu k ÖGB vám v souvislosti se zpracováním vašich 
osobních údaj°u náležejí práva na informace, opravu, vyma-
zání a omezení zpracování. Proti zpracování vašich údaj°u, 
které je dle vašeho názoru nepřípustné, m°užete kdykoli 
podat stížnost k rakouskému Úřadu pro ochranu údaj°u  
(www.dsb.gv.at) jako orgánu dohledu.

M°užete se s námi spojit prostřednictvím těchto 
kontaktních údaj°u: 
Gewerkschaft PRO-GE 
Johann-Böhm-Platz 1, A-1020 Wien  
Telefon: +43(0)1/534 44-69 100 
E-mail: datenschutz@proge.at

Našeho pověřence pro ochranu údaj°u najdete na: 
E-mail: datenschutzbeauftragter@oegb.at

PodpisMísto a datumVstup dne

Variabilní symbol k příkazu  
(vyplní odborový svaz)

Příjmení/Titul Jméno  muž

 žena

Č. sociálního pojištění *

__  __  __  __
Datum narození (DD.MM.RRRR)

__  __  |  __ __  |  __  __  __  __
Státní příslušnost

Ulice, číslo PSČ, bydliště

Telefonní číslo E-mail

Zaměstnaný/á ve firmě Ulice a číslo firmy PSČ a obec firmy

Personální číslo Současné povolání  Plný úvazek     Částečný úvazek   

 V malém rozsahu

 Dčlník/dčlnice  Učeň/učnice –  1.   2.   3.   4. Učební rok  Nezaměstnaný/á

 Zaměstnanec/zaměstnankyně  Žák(yně), Student(ka)  Ostatní:  ______________________________________________________

Majitel(ka) účtu Hrubý měsíční příjem

BIC

__ __ __ __ __ __ __ __
IBAN

__ __ __ __ | __ __ __ __ | __ __ __ __ | __ __ __ __ | __ __ __ __

(V případě vstupu během nezaměstnanosti potřebujeme aktuální potvr-
zení o dávkách vydané Servisem trhu práce – AMS)

PŘIHLÁŠKA ČLENA
Österreichischer Gewerkschaftsbund, Gewerkschaft PRO-GE 
Johann-Böhm-Platz 1, 1020 Wien (Vídeň) 
Telefon: (01) 534 44 69-100 
Fax: (01) 534 44-103 310 
E-mail: mitgliederservice@proge.at www.proge.at

V
ersio

n
 0

5
/2

0
1

8

G1300

CZ



S  ODBORY BEZ ODBORŮ

Roční zvýšení platu
(ukotveno pouze v kolektivní smlouvě, není v zákoně)

ANO NE

Třináctý a čtrnáctý plat 
(není v zákoně)

ANO NE

Pracovní povinné ručení až do 100 000 EUR ANO NE

Pojištění na právní zastoupení do 20 000 EUR ANO NE

Bezplatné právní poradenství v pracovním a sociálním právu ANO NE

Bezplatné právní zastoupení při pracovněprávní při ANO NE

Bezplatné právní zastoupení před pracovním soudem, podle ustanovení 
právní ochrany ÖGB

ANO NE

Odborová podpora v nezaměstnanosti a vánoční prémie ANO NE

Podpora ve stávce ANO NE

Pomoc při šikaně ANO NE

Výjmečná podpora pro kolegy, kteří se ocitli v nouzové situaci ANO NE

Podpora při navštěvování kurzů pro absolventy HTL, BFI, TGM a při návštěvě 
večerní školy a dostudování na VŠ titul

ANO NE

Atraktivní nabídky dovolených v Bad Hofgasteinu, Veldenu a Krumpendorfu ANO NE

PRO-GE členská karta, slevy u různých fi rem a vstupy na akce ANO NE

Bezplatný odběr členského časopisu „Glück auf“ ANO NE

Fondy pro případ katastrofy ANO NE

Podpora pozůstalým ANO NE

Nemocniční příspěvek 
(při pracovním úrazu nebo úrazu ve volném čase)

ANO NE

Pojištění invalidity ANO NE

Pojištění pro případ úmrtí ANO NE

Příspěvek na pohřeb ANO NE

DOBRÝCH DŮVODŮ

www.proge.at

PROČ BÝT ČLENEM ODBORŮ!

TYTO VÝHODY MOHOU BÝT ZTRACENY - BEZ ODBORŮ!

CZ


